
Feierabendhaus

Tel.: 040-6 44 12-301; Fax 040-6 44 12-350

Kostensätze gültig  01.03.2025 bis 31.12.2025 Langzeitpflege

Einstufung nach SGB XI: Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Entgelte pro Monat

Pflegevergütungssatz 1.966,35 €    2.731,72 €    3.245,81 €    3.781,81 €    4.022,74 €    

Altenpflegeausbildungsuml. 49,89 €         49,89 €         49,89 €         49,89 €         49,89 €         

Ausbildungsumlage 139,32 €       139,32 €       139,32 €       139,32 €       139,32 €       

Summe Pflegekosten 2.155,56 €    2.920,93 €    3.435,02 €    3.971,02 €    4.211,95 €    

Leistunge Pflegekasse 131,00 €       805,00 €       1.319,00 €    1.855,00 €    2.096,00 €    

Eigenanteil Pflegekosten 2.024,56 €    2.115,93 €    2.116,02 €    2.116,02 €    2.115,95 €    

Eigenanteil Pflegekosten abzüglich der Erstattungsbeträge nach §43c SGBXI

bis 12 Monate: 15% 1.798,54 € 1.798,62 € 1.798,62 € 1.798,56 €

ab 13 Monate: 30% 1.481,15 € 1.481,21 € 1.481,21 € 1.481,17 €

ab 25 Monate: 50% 1.057,97 € 1.058,01 € 1.058,01 € 1.057,98 €

ab 37 Monate: 75% 528,98 € 529,01 € 529,01 € 528,99 €

Unterkunftskosten

Unterkunft 530,22 €       530,22 €       530,22 €       530,22 €       530,22 €       

 Verpflegung 481,85 €       481,85 €       481,85 €       481,85 €       481,85 €       

Investitionskostensatz 314,54 €       314,54 €       314,54 €       314,54 €       314,54 €       

Summe Unterkunftskosten 1.326,61 € 1.326,61 € 1.326,61 € 1.326,61 € 1.326,61 €

Eigenanteil gesamt

bis 12 Monate 3.351,17 € 3.125,15 € 3.125,23 € 3.125,23 € 3.125,17 €

ab 13 Monate 3.351,17 € 2.807,76 € 2.807,82 € 2.807,82 € 2.807,78 €

ab 25 Monate 3.351,17 € 2.384,58 € 2.384,62 € 2.384,62 € 2.384,59 €

ab 37 Monate 3.351,17 € 1.855,59 € 1.855,62 € 1.855,62 € 1.855,60 €

Gesellschaft für Diakonie in Hamburg 

Volksdorf gemeinnützige GmbH

Farmsener Landstr. 71, 22359 Hamburg 

         In besten Händen, dem Leben zuliebe.


